
www.amunes.es.gov.br

172
DOM/ES - Edição Nº1.999

Vitória, quinta-feira, 14 de Abril de 2022

11.3. Quando o nome do candidato for diferente do 
constante dos documentos apresentados, deverá ser 
anexado comprovante de alteração do nome (por 
exemplo: certidão de casamento).
11.4. A não apresentação, no prazo estipulado, dos 
documentos estabelecidos na convocação, eliminará 
o candidato do processo seletivo.
11.5. A documentação será entregue por meio de 
cópias legíveis e autenticadas em cartório, exceto 
aquelas apresentadas para a comprovação dos itens 
6.2 e 6.5, que deverão ser apresentadas em original 
para verificação e autenticação pelo CIM Polinorte.
11.6. A contratação temporária de pessoal será por 
período de 12 (doze) meses podendo ser renovável 
por igual período.

UPAI 24HORAS

FUNÇÃO-ASSISTENTE SOCIAL
GRACILENI TONETO 
REINALDO

68 ASSISTENTE SOCIAL

WELLINGTON ROCHA 
NUNES

68 ASSISTENTE SOCIAL

MELISSA NASCIMENTO 
HONORATO

68 ASSISTENTE SOCIAL

Ibiraçu/ES,13 de abril de2022.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente

ConsórcioPúblicodaRegiãoPolinorte-CimPolinorte
Protocolo 833646

Contrato

RESUMO DO CONTRATO N° 014/2022

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE.
Contratada: FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES 
EMPRESARIAS E CONFECÇÕES EIRELI ME, inscrita 
no CNPJ n.º 33.468.849/0001-43;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2022.
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2022.
ID 2022.501C2600003.01.0001.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES.
Valor Global: R$ 2.494,50.
Vigência: 12(doze) meses contados a partir do 
recebimento da Ordem de Serviço.
Data de Assinatura: 14/04/2022.
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 833687

Aditivo

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR AO 
CONTRATO N° 004/2020.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE.
Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA
Processo Administrativo nº 128/2022 de 02/02/2022.

Pregão Presencial nº: 006/2020
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato 
nº 004/2020 que versa sobre a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
de fornecimento e gerenciamento de Auxílio-Ali-
mentação deste Consórcio, as partem acordam em 
prorrogar a vigência do contrato original por 12(doze)
meses, contados a partir de seu vencimento.

Data de Assinatura: 13/04/2022
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 833074

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Portaria

PORTARIA CONDOESTE N.º 006R/2022: 
ESTABELECE QUE HAVERÁ REDUÇÃO NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE DE FUNCIONAMENTO NO ÂMBITO 
DA SEDE DO CONDOESTE NA FORMA E PERÍODO EM 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Presidente do Consórcio Público para Tratamento 
e Destinação Final Adequada de Resíduos Sólidos da 
Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo-CON-
DOESTE, no uso de suas atribuições, com poderes 
que lhe confere o Contrato de Consórcio Público e o 
Estatuto,
CONSIDERANDO o Decreto N.º 26.767 de 06 de 
abril de 2022, do município de Colatina/ES, o qual 
estabeleceu que no 14/04/2022 o expediente nas 
repartições públicas do Poder Executivo Municipal 
será até as 12h00, em razão de ser quinta-feira 
santa;
CONSIDERANDO que a sede Administrativa do 
CONDOESTE está localizada no município de 
Colatina/ES;
RESOLVE:
Art. 1.º Fica estabelecido que no dia 14/04/2022, o 
expediente na sede administrativa do CONSDOESTE, 
será de 7h00 às 12h00.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Colatina/ES, 12 de abril de 2022.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do CONDOESTE
Prefeito de Colatina/ES

Protocolo 832920

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO ADITIVO Nº 001/2022.

Termo de Aditivo 001/2022 ao Contrato nº 001/2022, 
que entre si celebram o Consórcio Público Rio Guandu 
e a Empresa Irmãos Pianzoli Ltda.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Abril de 2022 às 21:42:03 Código de Autenticação: 87df12d9



www.amunes.es.gov.br

173
DOM/ES - Edição Nº1.999

Vitória, quinta-feira, 14 de Abril de 2022 173
DOM/ES - Edição Nº1.999

Vitória, quinta-feira, 14 de Abril de 2022

PREÂMBULO
Pelo presente Termo de Aditamento nº 001/2021 
ao Contrato nº 001/2021, através de solicitação da 
Secretária Executiva, em conformidade com o que 
dispõe a Lei nº 8.666/93, de um lado o CONSÓRCIO 
RIO GUANDU, Pessoa Jurídica de Direito Público, 
inscrita no CNPJ/MF nº 02.270.946/0001-01, com 
sede na Avenida Presidente Vargas, 121, Sala 
101, 1º andar, Bairro Centro - Afonso Cláudio/
ES, CEP 29.600-000, neste ato representado por 
Presidente, Sr. Christiano Spadetto, portador da 
carteira de identidade nº 961351- ES, inscrito no 
CPF sob o n.º 003.755.567-70, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na Avenida José Grilo, 
nº 794, Centro, Conceição do Castelo, ES, CEP 
29.370-000, adiante denominado simplesmente 
CONTRATANTE ou CONSÓRCIO, e, de outro lado 
Empresa IRMÃOS PIANZOLI LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 03.077.545/0001-94, com sede na 
Avenida Presidente Vargas, nº 190, Centro, Afonso 
Cláudio/ES, CEP: 29600-000, representado nesse 
ato pelo Sr. Alvino Pianzoli Fillho, brasileiro, casado 
e empresário, portador do documento de identidade 
nº 1494564 SESP/ES, inscrito no CPF: 086.491.837-
27, com o endereço Rod BR 262, km 95, S/N, 
adiante denominada simplesmente CONTRATADA, 
com amparo legal na Lei nº 14.133/2021, resolvem 
celebrar o presente Termo de Aditamento, que se 
regerá pelas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
1.1.- Fica acrescido o valor de R$ 2.503,82 (Dois mil 
e quinhentos e três reais e oitenta e dois centavos) 
ao valor inicial do contrato, referente ao reequilíbrio 
econômico financeiro de reajuste do combustível, 
passando de R$ 6,73 (seis reais e sessenta e três 
centavos) o litro, para R$ 7,52 (sete reais e  cinquenta 
e dois centavos) o litro, retroagindo seus efeitos em 
17 de março de 2022.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR POR LITRO
01 Gasolina Comum 3.169,40 Lt R$ 7,52

1.2 - O valor atualizado do presente contrato será 
de R$ 26.058,82 (vinte e seis mil e cinquenta e oito 
reais e oitenta e dois reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas 
do Contrato original, que não foram alteradas pelo 
presente.

E por estarem justos e contratados, assinam o 
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na 
presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio, ES, em 12 de abril de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU - ES.
CHRISTIANO SPADETTO

Presidente
Contratante

EMPRESA IRMÃOS PIANZOLI LTDA
Contratada.

Testemunhas:

01) ____________________________
CPF:

02) ____________________________
CPF:

Protocolo 833376

Contrato

      Resumo do Contrato 008/2022
Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: Empresa W LIVRE LTDA.

Objeto: Prestação de serviços, especializada em 
serviços de Gestão da Tecnologia da Informação e 
Suporte Técnico em Informática.

Valor global estimado: R$ 12.000,00 (doze mil 
reais),.

Vigência: 12 meses, contados a partir da sua 
assinatura.

Assinatura: 01 de abril de 2022.
Protocolo 833383

      Resumo do Contrato 009/2022
Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: PROJETA TECNOLOGIA LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de prestação de 
serviços de concessão de licença de uso dos 
sistemas informatizados de Contabilidade Pública 
Eletrônica, Recursos Humanos, Compras e Licitações 
e Portal da Transparência Pública, bem como sua 
implantação voltada para a Gestão Pública, serviços 
conversão de dados, treinamento, testes, suporte 
técnico e manutenção preventiva e corretiva, visita 
técnica, atualização, customização, parametriza-
ção e migração de dados e implantação, utilizando 
tecnologia de computação em nuvem.

Valor global: R$ 32.032,00 (Trinta e dois mil e trinta 
e dois reais).

Vigência: 12 meses, contados a partir da sua 
assinatura.

Assinatura: 12 de abril  de 2022.
Protocolo 833387

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Abril de 2022 às 21:42:03 Código de Autenticação: 87df12d9


